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Negyedévre helyben és vidéken . 6 P
Egy hónapra „ „ . 2 P

Üdvözlégy 
ember 

feltámadása.
Meghasadt az emberarcú föld és 

meginoglak a sziklaóriások. Istent 
temetlek a Golgota ormán . . .

János a tanítvány, a véreskendőjti 
Veronika és a Magdalai Mária si­
ratták a Mestert, mert a világ nem 
ismerte fel az ő Világosságát és nem 
értette meg a Szeretet beszédét.

Szeretet Királya szereiéiből az 
ember lelkeélt halt meg. És kétezer 
év óta minden nagypénteken halálba 
teljesedik az isteni dráma: a Meg­
váltó kínszenvedése : a földért az 
emberéit, aki kezdettől fogva vívja 
és vajudja örökös tragédiáját : a 
testtel, a vérrel és a Mammon sár- 
gaszemü ördögével.

Kétezer év óla mindig feketén 
alkonyul a Kriszluspénlek és ön­
magába nézni kényszerili a maga 
elöl inenekvő embert, aki megbé­
lyegzett homlokát takarva, riadt fé­
lelemmel fut a judáspénz. végzete 
elöl

Kétezer év óta kisért a judásálok. 
De kétezer év óta fénnyel és dia­
dallal virrad a megváltó hajnal, az 
élethajnal az öröklelkü ember fel 
támadása.

Kétezer esztendeje pirosán kö 
s/.önt a husvélhajnal, a minden éle­
lek legteljesebbje : az. élet újraéle­
dése, az isteni Ige diadala.

Feltámadott halottaiból ! Feltá­
madt a megtévesztett embeii gyű- 
lölség börtönéből ; a sálán sugallta 
szennyes érdekek és hiú hatalom­
féltés nem tudta halálbaveszileni 
öl, aki az emberért jött és emberré 
lelt az emberért. Emberré lett érte, 
hogy minden gyászon és küzdő­
szenvedésen keresztül is a lélek 
éleiét, az örökkévaló igazságot hir­
desse és ajándékozza az Istent hall 
gató és az Isteni ismerő embernek.

Magahullámozla örvényben őili 
magat az ember; a nyomorban, a 
kétségben az elkeseredettség és a 
magarahagyotlság keresztjével juj*  
nagypénteki útját a Husvét a Fel­
támadás üzenete felé.

Nagypéntek múltán légy üdvö 
tőivé, világ Világossága, Szeretet 
hatalma I Légy áldva és dicsőítve, 
m rl le vagy : a feltárni.dás ígérete, 
a husvéthajnal : az ember élete.

Javuló gazdasági helyzet.
Beszélgetés dr. Reményi-Schnetler Lajos 
országgyűlési képviselővel.

Az Országos Földhitelintézet, 
melynek vezérigazgatója dr. Re­
ményi Sohneller Lajos oisz. gyűlési | 
képviselő, ép az elmúlt napokban 
tartotta közgyűlését, mely az intézet 
nagyszabású munkásságától adott 
számol. Az eredmények alapján 
nem tartottuk érdektelennek meg­
tudni a gazdasági helyzet alakulását. 
Dr. Reményi Schneller Lajos orsz. 
gyűlési képviselő a gazdasági hely 
zet mai állásáról az alábbiakban 
nyilatkozott :

Az egész világgazdaságban ör­
vendetes gazdasági javulás észlel 
helő, melyet számos ösztönző kö­
rülményen kívül sajnos a fegyver 
kezési verseny is serkent. A nyers 
anyag árak és azok között különö­
sen a hazánkat érdeklő mezőgaz­
dasági cikkek, valamint az ipar­
cikkek ára a világtőzsdéken elég 
gyors ütemben emelkednek ; ez az 
árfejlődés egyes országokban — 
így különösen Angliában — olyan 
konjunktúrát jelent, hogy a vezető 
gazdasági körök ott már most azon 

; gondolkoznak, miként lehe.ne a 
mind szélesebb méretekben kibon 
takozó fellendülésnek — ha nem is 

i gátat szabni — hanem annak len­
dületét fékezni. Egyes neves angol 

i közgazdászok különösen abban lat 
nák a kérdés megoldását, ha az

. állam és a közületek a fellendülés ; 
j korszakában a beruházásokat el 
i halaszlanák és bizonyos larlaléko 

kát képeznének, melyeknek felhasz | 
nálásával később, amikor már a 
konjunktúra irama alább hagy, el

A magyar ifjúság és a dunai konfederácio.
A dunai konfederáció terve 

már sokszor foglalkoztatta 
Európa közvéleményét. Emlé­
kezhetünk arra, hogy ennek a 
halva született gondolatnak 
tulajdonképeni sziilőapja Benes 
Ede volt, aki még cseh kül­
ügyminiszter korában próbálta 
ezt a tervet Európában nép 
szerüsiteni. Miután azonban ez 
sehogysem sikerült Bencsnek, 
később a francia külpolitika, 
nevezetesen Tardieu vetette 

lehe ne le rü'ni a hirtelen visszafej 
lődés okozta megrázkódtatást

Hazánk szűkre szabott határai és 
korlátozott anyagi eszközei követ 
kéziében, csak igen mérsékelt mérv 
ben vehette ki eddig részét a fen 
tebb vázolt világi.onjunktúrában ; 
azonban a javulás jelei nálunk is 
jelentkeznek és különösen gazda 
sági életünk legfontosabb termelési 
ágában, a mezőgazdaságban beál 
lőtt áremelkedések indítottak meg 
egy csaknem minden foglalkozási 
ágra kiható bár kisméretű, de ál­
talános javulást.

A mezőgazdasági árak emelkedé­
sével az ipar is jobban van foglal­
koztatva és az áruk cseréjét köz­
vetítő kereskedelem forgalma is 
nagyobbodott. Az. elmúlt év jobbb 
terméseredménye ugyancsak hozzá­
járult a gazdasági helyzet konszoli­
dálódáshoz.

Természetesen mindaddig, amig 
a nyomasztó külföldi adósságok 
kérdése véglegesen rendezve nincs 
és amíg éppen ebből kifolyólag a 
kényszerítő szükség következteben 
gazdasági életünk bizonyos tekin 
telekben korlátok közé van szorítva, 
(iransíer moratórium, deviza kor Iá 
tO'ások) nálunk nem bontakozhat 
ki olyan méretekben gazdasági fel 
lendülés, mint a gazdag nyugati ál 
lamokban.

Fékezi a hazánkbeli fellendülést 
a trianoni békeszerződésben reánk 
kényszerűéit egyéb terheken kívül, 
az a jelentékeny mérvű nyugdijte- 
her is, amelyet a megszállt terüle

fel újból a dunai konfederá­
ció elejtett gondolatát, amint 
tudjuk, szintén sikertelenül.

Nagyon jól emlékezhetünk 
arra is, hogy a dunai konfe­
deráció nem jelentett volna 
egyebet, mint teljes beletörő­
dést a mai területi és politi­
kai állapotokba, egyszóval : a 
dunai államoknak egy oly gaz­
dasági és politikai szövetkezé­
sét, csoportosulását eredmé­
nyezte volna, amelyben Ma­

leltről Csonka-Magyarországba me­
nekült tisztviselők nyugellátása je­
lent, mert hiszen az állami költség­
vetési hiány kizárólag ebből eredt.

A költségvetési helyzet’hónapról- 
hónapia kedvezőbb képet mulat és 
igy okunk van remélni, hogy a kö­
zeljövőben benyújtandó, ui állami 
költségvetés is ezt a javuló irány­
zatot fogja visszatükrözni.

Az a körülmény, hogy hazánkban 
a fellendülés lassúbb és annak hul­
lámai hozzánk késöboen érkeztek 
el, bizonyos tekintetben előny-’s; 
utalok itt az angol közgazdászok 
fentebb már említett aggályára. Re­
mélem azonban, hogy nálunk a las­
sú, de egészséges fejlődésü gazda­
sági avulás talán éppen ezért tar­
tós lesz és nem kell tartani a hir­
telen leromlás veszélyétől.

Pénzügyi kormányzatunk azzal is 
igyekszik a fellendülést alátámasz­
tani. hogy évről-évre nagy-zabásu 
közmunkák financirozását illeszti be 
a költségvetésbe, igy táplálván a 
különböző termelési és foglalkozási 
ágakat,

Okunk van hinni, hogy bölcs kö­
rültekintéssel vezetett államházlar~ 
(ás és közgazdaság mellett, a biz­
tató reménnyel megindult gazdasági 
javulás tovább fog haladni felfelé 
ívelő pályáján és ha mindenki a 
maga helyén erős hittel és a leg­
jobb akarattal iparkodik betölteni 
felada'át, akkor remélhetőleg sze- 

I gény súlyos időket látott hazánk 
. jobb napok elébe nézhet.

gyarország kétségtelenül a Ha­
mupipőke nagyon is szánal­
mas szerepére lett volna kár­
hoztatva.

A magyarság álláspontja a 
dunai konfederáció kérdésé­
ben kezdettől fogva az volt, 
hogy bármily megegyezést 
szomszédainkkal az úgyneve­
zett utódállamokkal csak akkor 
köthetünk, ha ebben a meg­
állapodásban teljesen egyen­
rangú, egyenjogú szerződő fél-
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ként szerepelhetünk. Nem ál­
dozhatjuk fel természetesen 
ennek a gondolatnak kisebb­
ségi sorsban sínylődő, több 
mint hárommillió magyar test­
vérünk sorsát, életlehetőségeit 
sem és mig ezek az országunk 
területéből megnagyobbodott 
államok állandó irtc-hadjaralot 
vezetnek az uralmuk alá ju­
tott magyarsággal szemben, 
annak kulturális, gazdasági és 
politikai jogait lábbal tiporjak, 
természetesen nem számíthat­
nak arra sem, hogy a magyar 
nemzettel békésen megegyez­
hessenek.

Ezek után igazán meglepő, 
hogy a márciusi nemzeti ün­
nep alkalmából akadt a ma­
gyar ifjúságnak egy állítólagos 
csoportja, amely a maga köve­
telései között a dunai korfe- 
deráció megvalósítását is fel­
sorolta. Az egyetlen vigasztaló 
körülmény csak az, hogy ez 
a kis csoport, amely a nem­
zeti ünnepen gyűlését a Ma­

gyar Nemzeti Muzeum előtt 
tartotta, azon a helyen tehát, 
ahol 1848. március 15-én Pe­
tőfi a Talpra magyart elsza­
valta, nem képviseli a magyar 
egyetemi ifjúságot, mar csak 
azárt sem, mert vezetői és szó­
nokai már régen kikoptak az 
egyetemi és főiskolai padok­
ból. De nemcsak korban, gon­
dolkozásban és világszemlélet­
ben még okkal távolabb esnek 
ezek a márciusi „ifjak" az igazi 
magyar ifjúságtól, amely soha­
sem lenne hajlandó a bibliai 
Ézsau példáját követve, pilla­
natnyi előnyök kedvéért a nem­
zet egész jövőjét elkótyavetyél­
ni. Mert ez a magyar ifjúság 
nagyon jól tudja, hogy a dunai 
konfederáció a magyarság hát- 
térbeszoritását, lassú, de biztos 
halálát jelentené, s igy termé­
szetesen rombadöntené magá­
nak az ifjúságnak is minden jö­
vőbe vetett reményét és vára­
kozását is. 

lényegeben ugyanaz, rnara .1, azon 
bán a szobortervezet tökéletesebb, 
művészibb volt az elsőnél és igy 
történt, hogy a Miskolczy terv a 
második helyről elsőre kerüli.

A pályamunka odaítélésé építé­
szeti és művészeti körökben nem 
kis feltűnést kellett, meri hisz pá 
lyája kezdetén álló fiatal építészről 
volt szó, akinek neve egyszerre is­
mertté lett az egész országban és 
a uagyjövőjü Miskolczy Lászlót 
mindenünnét üdvözlésekkel árasz­
tották el.

Az impozáns mű tengeri világító- 
tornyot ábrázol, melynek talpazatán 
a haditengerészetet szimbolizáló ha- 

I jóorr és a hajoorron a hős hadi

Dr. Reiner Antal ügyvéd nagypénteken 
reggel autójával elütött egy asszonyt 

a Budapesti utón.
A vigyázatlanság és az út­

testeken, a jármüvek előtt való 
átszaladás újabb áldozatot kö 
veteit nagypénteken a kora 
reggeli órákban.

Fél nyolc óra körül Baja- 
szentistván felöl a város felé 
tartott dr. Reiner Antal ügy­
véd gépkocsijával. Az ügyvéd 
gépkocsiját a már forgalmas 
útvonalon 20 km.-es sebes­
séggel vezette és igy ért a 
Budapesti ut és Szent László- 
utca sarkához. Itt a sarkon 
miután látta, hogy többen 
igyekeznek az úttesten átha 
ladni erős tülkölésbe kezdett, 
úgy hogy ennek eredménye- 
képen az autó elől az ut fel­
szabadult és az úttesten mind­
össze két asszony maradt állva. 
Dr. Reiner Antal a már le­
fokozott sebességű autót to­
vább vezette, amikor az út­
testen álló asszonyok egyike 

Tárházakat építenek a minöségbuza 
raktározására.

tengerész kálónál vezető géniusz- 
szoborcsoporlozat van elhelyezve.

A világilóloiony a békebeli fiú 
mei tengerészeti világítótornyot min­
tázza ; magassága negyven méter. 
Eredeti nagyságú modelljét a hely 
színen mai fel is állították és a 
kormányzó is megnézte. A napok 
bán elkezdték a végleges tervek, 
illetve a részletrajzok elkészítését és 
au alapmunkálatokat. Ez. év őszéig, 
amikorra az épülő híd elkészül, az 
emlékmű munkálatait is befejezik 
es minden valószínűség szerint még 
ez évben felavatják az országos 
viszonylatban is egyik legimpozán­
sabb magyar műalkotást.

gyors futással átszaladt az 
autó előtt, mig a másik, — 
özv. Pécsi Jánosné 79 éves 
éves Flórián- utca 31 szám 
alatti lakos, — a már köze­
lébe ért autó előtt szintén át 
akart szaladni, — de a köz­
ben odaért gépkocsi elütötte.

Dr. Reiner Antal gépkocsi­
ját azonnal leállította és tele­
fonon kihívta a mentőket, 
akik a megsérült asszonyt a 

I közkórházba szállították. Dr. 
Reiner Antal pedig gépkocsi- 

í jával azonnal a rendőrségre 
hajtott, hogy jelentse az ese­
tet.

A kórháztól nyert értesü­
lésünk szerint özv. Pécsi Já­
nosné nyilt ballábszártörést 
szenvedett, homlokán két 
sérülés látható, mig testét több 
zuzódás érte,

A rendőrség az eljárást 
megindította.

Budapesten, még es év őszén felállítják 
Miskolczy László építészmérnök díjnyertes 

haditengerészeti emlékművét.
A kiváló bajai éprtésztehstség palyanyertes müvének 

érdekes története.
Még az elmúlt év ős/én történi, 

hogy a Budapesten felállítandó hadi 
tengerészeti emlékműre kiírlak első­
ízben a pályázatot. Az emléket a 
Boráros’éri hidat a Lágymányossal 
összekötő budai hidpilléreu akar iák 
elhelyezni és a műnek az. egész, 
érd k. s nagyszabású kt rőthez 
illő monumentális alko'ásnak Leli 
lennie. Annak idején negyven épi 
tész. és szobrász vett részt a pá yá 
zaton, közöttük e bajai származása 
és igen tehetséges Miskolczy László 
építészmérnök, aki Pe'ry (Pici*)  La 
jós szobrásszal pályázott és elérte 
a második helye-ésl, ami 3000 pengő 
jutalommal járt.

A pályaművek közül a dijnyerte-
I seket bemutatták vitr-z. nagybányai 

Horthy Miklós kormányzónak, aki
[ úgy ítélte, hogy a számításba vehető 

pályamüveknél is egyiken az épilé-
, szeli munka, másiknál a szoborter­

vezet a jobb. Erre újabb pályáza
I tót Írtak ki, de ezen már csak az 

öt első építész és szobrász, vehetett
i ré z.t. Mivel a második pályázatra 

Petry (Pick) Lajost nem hívták meg, 
Miskolczy László Szentgyöigyi Ist

! vánnal pályázott, aki igen kiváló 
szobrász, amit az eredmény is iga­
zol, mert a Miskolczy Sz.enlgyörgyí 
szobor pályázat most már első he 
lyen végzett. Az. építészeti tervezet

,,Hungária I., II., 111.,“ lenne a
Mezőgazdasági érdekeltségek rég­

óta foglalkoznak a buzatárolás kér­
désével. Valóban az a helyzet, hogy 
megfelelő tárolási alkalmatosságok 
híján a gazdák jórésze nyom ’an a 
termés betakarítása után, kénytelen 
búzáját eladni és igy a legkedve­
zőtlenebb időben zudul nagy búza­
mennyiség a piacra.

Ez a helyzet káros, rnerl a gazda 
olcsóbb áron adja el búzájának 
nagy részét, mintha későbbi idő 
pontig várhatna. Most tárgyalások 
indullak két modern tárház, épilé 
sére.

A tervek szerint megépülne a 
kél nagy és modern tárház és az­
után esetleg az. ország más vidékén 
is ilyen hatalmas tárház, megépíté­
sére kerülne sor.

Ezek a gabonatárházak elsősor­
ban eksrporibuzál tárolnának meg­
felelően kevernék, előkészítenék, 

magyar minőségi búza neve, 
úgyhogy külföldön már mint ma­
gyar minőségű búzát Hungária I , 
Hungária II. és Hungáiia III néven 
hozhatnák forgalomba.

Ismeretlen tettes 
betört a László-féle 

malomba.
A Szent István király utón levő 

László malomba az elmúlt éjszaka 
ismét betörtek. Ezúttal a betörő, 
a malom egyik ablakát betörve ju 
tolt a malom belsejébe és negyven 
kilógtam lisztet magához véve tá­
vozott.

Csak legutóbb is betörő garáz­
dálkodott a malomban, aki akkor 
egy malomszijat és *gyébb  felszere- 

I lééi tárgyakat lopott. A rendőrség 
j erélyes nyomozást indított a lettre 
I kézrekeiitésére.
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Amikor Bogár Imre és betyárjai 
Baja határában portyázva 22.000 

uj forintot zsákmányoltak.
A kioktatott pusziázólegény. — a csávolyi póruljárt adO- 
péni. — A vezér szőrén, pusztán, nyeregnélkül Hite meg 

a lovát.
Sárga megfakult iratok között 

lapozgatok. Gyöngyszemü sorok, 
egy félszázad előtti események kró­
nikásai. Árad belőlük a múlt ro­
mantikája, a puszta, az alföld va­
rázslatos igézete, — egy darab tör 
ténelme ma már, egy letűnt évszá­
zadnak.

Meglépett világ, — boldog múlt. 
Két véglet. És ami köztük eltelt, — 
a rohanó idő, mely patináját adja 
a történetnek. Izgalmas esemény, 
— mely ma már úgy tűnik elénk, — 
mint valami végzet, melytől messze 
elsodorva egy más világa nőit ki a 
romantikus betyárvilágnak.

A csendbiztos pusztázó- 
legénye.

1861. telét írják. Baján a decem­
beri Miklós napi vásárra készülnek. 
A csizmadiák, a mézesbábosok sát- 
railjmár felépüllek és a csárdák, 
ulszéli fogadók kapui éjjel-nappal 
tárva a vásárra érkezők előli. No­
vember 30-án a megyei csendbiz 
tos ifj. Galik Mihály uram párán 
csőt ád pusztázólegényének Gál 
Mátyásnak Boltodon, indulna 
meg másnapon reggel Bajára, hogy 
ott a biztos urak és azok lovainak 
szállást csinálva.

Gál Mátyás eleget tesz a parancs­
nak és kora hajnalon megindul. Az 
utakon már kocsi kocsi után halad, 
a lovasnak sok a kerülgetése. És 
mire a nap a felhők közül letüzi 
halvány fényét, feltűnik Baja is tor­
nyával, házaival.

Szemközlről öt lovas igyekezne 
utat vágni. Legalább is úgy tetszik. 
Mert hol letérnek az útról, hol meg 
újra feltűnnek. Gál Mátyás is látja 
őket. Bizton a csendbiztos urak, — 
gondolja és elébük akar kerülni. 
De az öt lovas most végleg eltűnt. 
Kanyarog az ut. Egy homokbucka 
mögé vezet és hogy a kocsik oda­
érnek . . .

. . . De hadd mondja el a továb­
biakat Gál Mátyás, ahogy a meg­
fakult papírlap őrzi.

„ . . . mint égből cseppenve a 
szőlőárkokból öl lovas, erősen fel­
fegyverkezett vidéki betyár lóháton 
sebesen körülku varitott, ezeknek 
kelteje még mielőtt oldalfegyverem­
hez vagy pisztolyomhoz hozzányúl­
hattam vala, két oldalról karjaimba 
csimpeszkedett, egyike közülük lo 

vám kantárát tartó balkezemet fo­
kossal lecsapta, a másik kettő pe­
dig a nyeregből fővel a föld felé 
kiemele . .

így történt aztán, hogy a betyá 
rok közel ötven kocsit tereltek a 
bucka mögé. Ahogy az Írások őr­
zik vezérük „szőrén, pusztán, nye­
regnélkül ülvén lován", osztotta 
parancsait. És reggel 8 órától tiz 
óráig tartott a rablás. Két „jászkun 
öltözékü betyár" szedte a pénzt, 
aki önként átadta az semmi bán- 
tódésban nem részesült, de az aki 
dugdosni próbált az „megveretelt 
agyba fűbe" . . .

Húszezer uj forint volt a zsák­
mány. De még más is. Gál Mátyás 
előtárta, „hogy valami zsidóktól, 
három duplapuskát és pisztolyokat 
és egyebektől többi fegyverüket" 
összeszedték a betyárok, miközben 
öl vadonatúj ,,szütbudál" is el­
vettek mibe azonnal be is bújtak.

így végezvén útjukra indullak, de 
mielőtt távoztak volna Gál Mátyás­
nak intelem jutott osztályrészéül.

,,Tanácsul hagyták nekem, — 
mondja a pusztázólegény, — hogy 
jól viseljem magamat és iparkodjak 
vigyázni, nehogy újból kezükbe ke­
rüljek."

Zsákmányul ejtik az 
adópénzt is.

Tovább lapozok a jelentések so­
kaságában, Jelentés Nagyságos ifj 
Ráday Gedeon urnák Szeged és az 
iratokon egy visszatérő jellegzetes 
aláírás ,,Ráday." Felelte „ulasittat- 
ván," „megparanosoltatik," ,,elíoga 
tandók," már ahogy a betyárvilág 
igy szavakba öntve az iratokon ke­
resztül is kivilágit. És tovább la­
pozva szemembe öllik újból az. év­
szám 1861. És ugyanaz a nap. De 
cember elseje. Csak az időpont más. 
Tizenegy óra.

Ebben az időben volt Govrics 
Domin által hajtott kocsin hazaté­
rőben Csávolyról — Bajára Hübner 
Ede cs. és kir. pénzügyi biztos és 
Daim Lipót cs. és kir, adóhivatali 
liszt 2000 forint adóbevétellel. A 
kocsi a sumári erdő, (jelenleg a 
Sauerborn tanya terül el e helyen) 
közelébe robogott, amikor a kocsit 
öt felfegyverkezett lovasbetyár meg­
támadta. Elvették a pénztári ládát, 
kényszeritették a kocsin ülőket a

Cipoj e
tavaszi ruházatának legjellegzetesebb része. 
Vásárlásánál jót és jól választania fontos.
A legkényesebb igényt kielégítő válasz­
tékos Ízléssel összeállított raktárral 
szívesen áll Cégünk az Ön rendel- 
kezésésére ! Szebbnél-szebb mo- 
deljeink megtekintésére — vé­
telkötelezettség nélkül — 
tiszteidettel felkérjük!

Fischer Pál gr. zTchy Bódog tér 4.

kulcsok átadására, amivel felnyitot­
ták azt, a pénzt magukhoz, vették 
és illő köszöntéssel az aligvártai 
csáida felé, (mely a jelenlegi Reiser 
tanya északi szélén feküdt) ellova­
gollak. De előbb még a cs. és kir. 
urak gyűrűjét is saját ujjaikra von 
ták.

Bogár Imre betyárvilága.
Megindult a betyárok keresése, 

kutatása, de nyomuk veszett. Nem 
volt személyleirás, csak egy meg­
határozás : betyár. És csak egy 
1872. január 7-én felvett „tanúbi­
zonyság" tanúskodik arról, hogy 
Bogár Imre betyárvilága élte magát 
1861. december elsején a bajai ha­
tárban.

A szegedi „kir. biztosi vizsgaló- 
biróság" elölt ezen a napon meg­
jelent Szekeres Sándor 43 éves fél­
egyházai juhász. És arra a kérdésre 
hogy

— Kend önkényt jelentkezik, mit 
kíván ; — előadta a következőket.

— 1862. augusztus havában
Desid-i pusztán Kohn Sámuel szá­
madó juhásza voltam. A napra nem

Törvényszéken tisztázódtak a tiz évvel 
ezelőtt vásárolt és ócskavasként eladott 
rozzant jánoshalmi cséplőgép körül kelet­

kezett bonyadalmak.
Pintér József jánoshalmai lakos 

még 1927 ben egy cséplőgépet vá­
sárolt Balogh Vencel mélykúti la­
kostól. Nem soká örülhetett azon­
ban a cséplőgépnek, mert amikor 
üzembe akarta helyezni, kiderült, 
hogy a gép teljesen hasznavehetet­
len. Pintér, hogy a rossz üzletkötést 
valamiképpen kiheverje, 1932 ben 
ócskavasként eladta a rozoga al­
kotmányt.

Mikor ezt az elóző tulajdonos 

emlékszem, hogy Vancsura János a 
szomszédos gazdaság gulyása magá­
hoz hivatott. , Birgél" hozattak ve­
lem és annak fogyasztása közben a 
Vanosuránál levő öreg Bogár Imre, 
ifj. Bogár Imre, Bogár Jakab és 
Döszti Péter (később agyonlövetelt) 
arról beszélgetlek, hogy előző őszön 
milyen sok pénzt nyaláboltak a ba­
jai határban.

Ott is osztozkodtak egy szürta- 
risznyából 44 000 uj forintokat, hogy 
kire mi jutott, nem emlékszem.

Idáig szól története az elfakult 
papírlapoknak. így mesélik el a 
megfakult sorok Bogár Imre és be­
tyárjainak egynapos látogatását a 
bajai határban.

Az utolsó fakó papírlap pedig 
záró akkordja a történetnek. A be­
fejezés.

„Jogosan gyanúsítottak időközben 
elhalálozván az további előnyomo- 
zás beszüntették."

Semmi más. Semmi több. De 
igen. Még egy valami. Egy aláírás.

Ráday.
(b—1>

megtudta, feljelentette Pintért azon 
a címen, hogy sikkasztást követett el.

Arra hivatkozott, hogy Pintérnek 
tulajdonjog fenlartásával adta el a 
gépet, Pintér azonban anélkül, hogy 
a vételárai neki kifizette volna, túl­
adott u cséplőgépen.

A körülményes adásvételi história 
tisztázása a törvényszéken folyta­
tódott. Dr. Marjay Péter egyes 
biró csütörtökön tartotta meg a 
a sik< ztasi ügyben a tárgyalást

Nagy öröme lesz, ha ajándékba husvétra egy törhetetlen órát vesz.
„MARVIN“-„NIVRAM“ a modern kor órája - esésbiztos, pontos és mégis olcsó.

Baján egyedárusitás: SZIKLAI “NÁL.
Gróf Zichy Bődogtér 2. _______________________________Telefcmj^M.
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amelyen Pintér József rendületlenül 
állította, hogy a gépet eladta ugyan, 
de Balogh hozzájárulásával. Kihall­
gatták Pintér István Jánoshalmái 
malomtulajdonost és Vajda Miklós 
néf, akik eskü alatt vallották, hogy 
Balogh az Ő jelenlétükben adott 
felhatalmazást, hogy a rendeltetésére 
alkalmatlan rozoga gépet eladja.

Dr. Gál Károly ügyész bizonyí­
tottnak látván a vádlott ártatlansá­
gát, a sikkasztás bűntettének vádját 
elejtette, a törvényszék pedig meg­
szüntette az eljárást az időközben 
amugyis tönkrement Pintér József 
ellen.

Köszönetnyilvánítás.
A Pécs-Baranyai Általános Se- 

gélyző Egyesület Elnökségének
Méltóságos VISNYA ERNŐ, fel­

sőházi tag, m. kir. kormányfőtaná­
csos urnák, mint a Pécs Baranyai 
Általános Segélyző Egyesület elnö- 
nek Pécs. Széchenyi tér 8

Férjem, Werle Ernő, járásbirósági 
végrehajtó, a Méltóságod vezetése 
alatt álló Pécs Baranyai Általános 
Segélyző Egyesületnél kötött, alig 
egy hónapig fennálló biztosítás után 
hirtelen elhunyt.

Nem mulaszthatom el az alkal 
mát, hogy Méltóságodnak szívből 
jövő hálás köszönetét ne mondjak, 
amidőn Méltóságod mélyen átérezte 
férjem halálával rám szakadt nehéz 
sorsomat és bölcs intézkedésével 
minden akadály és nehézség nélkül, 
a legelözékenyebben öt napon be­
lül kifizettette a Magyar Élet és 
Járadék Biztositó Intézet m. sz. 
érdekeltségébe tartozó Pécs Bara­
nyai Általános Segélyző Egyesület 
nagyon kedvező, humánus alapsza*  
bályai szerint a nekem kijáró teljes 
összeget, amely nehéz napjaimban 
nagyon nagy segítséget jelentett.

Midőn ezért Méltóságodnak — 
könnyeimen át — köszönetét mon­
dok, saját tapasztalatomból mindig 
hirdetni fogom, nehogy a hirtelen 
családi gyászok összeroppantsák a 
trianoni nehéz sorsokban vergődő 
életexisztenciákat, csakis az ily szo­
lid, megbízható és pontos fizető­
készségű intézetnél való biztosítást 
tudom ajánlani a legjobb lélekkel 
mindenkinek, amely tapasztalatom 
szerint magyar szívvel és az igazi 
felebaráti szeretet jegyében mükö 
dik

Fogadja Méltóságos Uram mély 
tiszteletem és hálám őszinte kifeje­
zését.

Baja, 1937. márc. 23.
Oiv. Verle Irnflné 
sz. Studer Hilda sk.

BA TA, 
Arany Já.ios u. 2.

Három ajánlattevő versenyez a város 
Mátéháza-puszta VII. majorjának 

földbérletéért.
A város tulajdonát képező 

Mátéháza-puszta VII. számú 
majorjának földbérlete az idei 
gazdasági év végével lejár. A 
bérletmegujitás ügyében dr. 
Reiser Antal gazdasági tanács­
nok vezetésével most tartották 
meg a versenytárgyalást.

Három ajánlattevő vett részt 
a versenytárgyaláson. Staller 
János és veje Koósz Mihály a 
major jelenlegi bérlői ezer 
négyszögöles kisholdanként 110 
kg. búzát és 120 kg. morzsolt 
tengerit ajánlottak fel pénzér­
tékben.

Scháffer Mátyás és felesége 
Schweipert Rozália kisholdan­

Rengeteg kedvezménnyel várja Budapest 
a Nemzetközi Vásár idei látogatóit.

(Budapesti (u

A tömeges vendéglátás megszer­
vezésének imponáló csúcsteljesítmé­
nye az, ahogyan Budapest fogott 
ezidén össze az április 30 án kez­
dődő Nemzetközi Vásár látogatói­
nak kedezményekkel való elhalálo­
zása érdekében. Ezekben a zsebbe- 
vágóan nagyértékü és meglepően 
jóleső kedvezményekben mindenki 
részesül, ha vásárigazolványt szerez 
magának. Vá9árigazolvány kapható 
a kereskedelmi és iparkamaráknál, 
az ipartestületeknél, a kereskedelmi 
egyesületeknél, a legtöbb községi 
elöljáróságnál és valamennyi menet 
jegyirodában. A vásárigazolvány 
ára azoknak, akik legfeljebb 80 
km.-nyire laknak Budapesttől 1 80 

Járványos időben ne kérjen köl­
csön lázhöméröt a szomszédjától 

mikor már P 1'60-ért 
hiteles lázhőmérőt kaphat

Majtinszky-nál.
Egészségügyi és betegápolás! 

cikkek legolcsóbb beszerzési helye.

ként 95 kg. búzát és 115 kg. 
morzsolt tengerit ajánlottak 
fel ugyancsak pénzértékben a 
bérletösszeg azonnali kifizeté­
sére való kötelezettség mellett.

A harmadik ajánlattevő a 
Felsőszentiváni Hitelszövetke­
zet kisholdanként 125 kg. bú­
zát és 125 kg. morzsolt ten­
gerit ajánlott fel, azzal a ki­
kötéssel, hogy a földbérlet 
kisembereknek, illetve kispar- 
cellákban adhassa ki.

Az érdekes és szokatlan 
feltételekkel benyújtott aján­
latok sorsa felett a legköze­
lebbi, tehát április elején ese­
dékes kisgyüiés fog dönteni.

dositónktól)

P, akik ennél távolabb laknak 2 80 
P. A P 1 80 ss vásárigazolvánnyal 
kétszer, a P 2 80-as pedig három­
szor léphet be annak tulajdonosa 
külön belépőjegy váltása nélkül a 
vásár területére.

Minden vásárigazolvány tulajdo­
nosának a következő kedvezmé­
nyekhez van joga : Féláron való 
utazás Budapestre és vissza vasú­
ton, vagy hajón, bármely kocsiosz­
tályon. A MÁVAUT autóbusz jára­
tain 20—50 százalékos a kedvez­
mény.

A vásárigazolványhoz csatolt le 
velez.őlapon bárki igényeinek meg­
felelő elszállásolást kérhet szállodá­
ban, penzióban, vagy magánlakás-

AZ ELEGÁNS VILÁG 
figyelmébe ajánljuk 
most érkezett 

szép tavaszi

CIPÓ-
ÚJDONSÁGAINKAT 

_Harin __ 

CIPÖÁRUHÁZ BAJA 
BR. EÖTVÖS-U. 2 TELEFON 206

bán Budapest Székesfőváros Idegen­
forgalmi Hivatalától. Az elszálláso­
lás díjmentes, foglalót nem kell be­
küldeni.

Budapesten a BESZKÁRT villa­
mos vonalaira két napos bérlet 
2’— pengőért, háromnapos 3’— P- 
ért váltható.

A vásárigazolvány tiszteletbeli 
tagsági jegy az országos jellegű ke­
reskedelmi és ipari klubokban.

A múzeumok és képtárak az. iga- 
I zálványban feltüntetett időpontok- 
I bán díjmentesen tekinthetők meg. 

Az állatkert a 70 filléres jegyeket 
50 fillérért szolgáltatja ki. 10—25 
százalék kedvezményt adnak a kü­
lönböző gyógyintézetek, szanatóriu­
mok és gyógyfürdők. 25 százalék 
kedvezménnyel lehet egy egy jegyet 
váltani valamennyi színházba, a 
kabarékba, a nagy pesti mozikba, 
de ked vezményesen lehet jegyet 
váltani a Margitszigetre, az. Angol­
parkba és néhány sporteseményhez 
is

A vásárigazolványok a fentem- 
litelt helyeken már kaphatók és az 
összes kedvezmények ápiilis 20 án 
lépnek életbe és tartanak bezárólag 
május 20 ig. Minden tudnivalóról a 
vásárigazolványban talál lehelő leg­
részletesebb tájékoztatást az igazol­
vány tulajdonosa

Epe- és májbetegségeknél, 
elsőso-bán epehólyagkatarrus, epe­
kőképződés és sárgaság eseteiben a 
mindig enyhe hatású természetei 
,,Ferenc József**  keserüviz a hasi 
szervek funkcióit élénkebb tevé­
kenységre serkenti. Évtizedes orvosi 
tapasztalatok igazolják, hogy az 
otthoni ivókúra leggyakrabban úgy 
válik igen eredményessé, ha a 
e,Ferenc József * vizet reggel éh­
gyomorra, kevés fortóvizzel keverve 
isszuk.

rtAC.SK
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— Kellemes húsvéti Ünnepe*  
két kíván előfizetőinek, olvasói­
nak, hirdetőinek as megrende­
lőinek a Baja Bácska sxerkesztö- 
sége es a Bakanek és Goldber 
ger nyomdavállaíat.

— Lapunk, — a húsvéti ün­
nepek után, — kedden délután 
a rendes Időben jelenik meg.

— A Baja és Vidéke ipartestü*  
let felhívása tagjaihoz. A Baja 
és Vidéke Ipartestülel a feltárna- 
dási könnenelen testúl^tile^ vesz 
részt Pestuka Feienc ipartestük ti 
elnök ezúton is kéri az ipát testület 
fajijait, hogy a körmeneten minél 
nagyobb számban résztvenni szíves­
kedjenek. Gyülekezés d. u. lel 6 
ór akor az ipái testületben.

— A bajai felsőkereskedelmi 
iskola uj tanára. A kubuszminisz- 
tér Kovács Győző dr. a szekszárdi 
állami felsőkereskedelmi iskolai la 
náil ugyanezen minőségben Bajára 
az itteni állami fiú felsőkereskedelmi 
iskolához helyezte át a folyó tanév 
\égei hatállyal

— Megijedt a vihartól és ös­
szeesett az országúton. Seűcs 
Mályásné 35 eves cs.nádi lakos 
szerdán délután 6 órakor Bajaszenl- 
istván felé haladt, amikor bz egész 
környéken végigszáguldó vihar az 
országúton elíog'a. Szűcs Mályásné 
aki egyébként is szívbajban szén 
ved annyira megijedt, hogy eszme 
letlenül összeesett. Szűcsnél a men­
tők beszállították a bajai közkór­
házba.

Márt. 27-én, 28-án, 29-én, 30-án 31-én.

5 napig mutatjuk be a magyar filmgyártás 
legszebb és legmonumentálisabb filmjét

Mária nővér
Főszer e p I ö k :

SVÉD SÁNDOR, JÁVOR PÁL. SZÖRÉNYI ÉVA, 

STOLZ HILDA, HALMAY TIBOR. BEÍ'KY LILI. 
VASZARY PIROSKA, GÓZON GYULA. KÖPECZI
BOÓCZ LÁSZLÓ. MÁLYGERÖ. HELTAY ANDOR

Kitlíltitil:

Römicsata
Szinea triihhfilm — MAGYAR ÉS PARAMOUNT HÍRADÓ.

— Kettősbirtokosok igazolvá­
nyának kicserélése. A h alármenti 
hatóságuk bevonták a kellősbirlo- 
kosok la alyi ig izohányail és meg 
kezdték az igazolványok kiállítását. 
Az. uj igazolványokat április elején 
adjak ki a keltősbirlokosoknak.

Zöldhiteleket (vállógvorsköl 
C-iönölo*  ) kaphatnak 7 százalék ka 
maira gazdák, bérlők, földl>i-toko 
•ok; tigv-S'i'ilén sre.zünk óvadék, 
kaució céljára takarékkönyvet p. s’i 

j nagybanktól, bizalmi állá<h ház 
Míigyelőségekh*./,  valamint j Ifi 
zet. ti elhefyeikedéseket lm zunk 
létre Budapesten, hosszú s eiződé - 
sel. (Választék van!) H-Uer Ke 

i reskedeltni és Btoirhilil irodája, 
j törvényszékileg bejegyzett cég. Alá- 
i pitva 1925 Budapes1 IX, Dandár- 
1 ucc-i 24 (Részletes fel világosit ás és 

tájékoztatók 50 fillér válaszbélyeg 
I ellenében.)

— A Stosz és a BMTE húsvéti 
előadásai. A Slosz. 28 áll, vasár­
nap este a Nemzetiben, a BMTE. 
P1 dig 29-én, húsvéthétfőn a Köz 
pontiban tartják műsoros előadásai­
kat. Mindkét est iránt nagy érdek 
lődés nyilvánul meg.

— Egy a halasi kórházban egy 
hónappal ezelőtt elhalt asszony 
exhumálását rendelték el. Feb 
tuár hó végén a halasi kórházban 
meghall Kas Mihályné, egv szoba­
festő felesége. Halálát annakidején 
gyermekágyi lázban állapították meg, 
utólag azonban kitudódott, hogy az 
asszony egy lelkiismeretlen kuruzsló 
áldozata lelt. Most elrendelték ex­
humálását, hogy megállapítsák, 
mennyiben felelnek meg a hitek a 
tényeknek.

í Modern estélyi frizurák |
tó tartós hullám, haj-

festés, arcápolás

Kemény József és Társainál.

Magyarcrj.xégra szökött egy 
köxnkhathamisitó szabadkai ügy 
véd. Dr. Ruby Gyula szabadkai 
ügyvédet másfelévi sz.igoiitoll fog­
házra Ítélte a szabadkai törvény 
szék közokiralhamisilás bün’etle 
miatt. Dr. Ruby perújrafelvételt kért, 
amit a bi óság azonban e'utasilott. 
Dr. Ruby a rendőrség értesülése 
szerint az elmúlt napokban Szabad­
káról u.l 'él nélkül Magyarországra 
szökött, ahol rokonai élnek. Elren- 
d ’t I: dr. Ruby körözését s való- 
szinükg diplomáciai utón kiadatá­
sát fogják két ni.

- Szerencsés lesz fia, lánya, 
ha sorsjegyét Hechtnél váltja**.  — 
Rendelten levelezőlappal Buda­
pest, Andrássy -ut 3.

— A szerdai vihar Hajóson is 
nagy pusztításokat okozott. Ha 
jóson is keieszlül vonult a szeidai 
hatalmas vihar. Mint tudósilónk je­
lenti a hajósi pincékben egyetlen 
épületet sem hagyott épen, az eme­
letes gőzmalom tetejét az úttestre 
vetette, a templom pléhletejét fel­
nyitotta, mig a munkából hazatérő 
kocsikat a műútról az árokba so­
dorta. Ép akkor volt kivonulóban 
egy hét kocsiból álló cirkuszkara*  

I ván. A vihar az összes kocsikat {el­
fordította, a benníilőket fuldokolva 
mentelték ki a pocsolyából ahová 
bekerültek és négy vadállat, egy 
medve, egy oroszlán és két majom 
elszabadult, akiknek kéz.rekerilésére 
hajsza indul!

— Bonyadalom a paripának 
eladott ló körül. Kuliár Lajos ma­
daras! földmives a február 14 i ba­
jai állatvásáron Sikari János mada­
ras! földijének 230 pngőéit eladott 
egy lovat. Sikari a lovat paiipának 
vásárolta, később azonban azt ta­
pasztalta, hogy becsapták. Csalás 
miatt feljelentette Kollár Lajost és 
a csütörtöki törvényszéki tárgyalá­
son arra hivatkozott, hogy a ló 
ilyen körülmények között 80 pen­
gővel kevesebbel ér. Kollár ragasz

| kodott ahhoz, hogy a ló valóban 
[ p ripa. A törvényszék bizonyítás 

kiegészítést, azaz a törvényszéki ál­
latorvos kihallgatását rendJte el,

— Dr. Hajdú Imre törvényszéki 
bíró beteg. Dr. Hajdú Imié tör­
vényszéki biró, mint értesültünk, — 
súlyos betegen fekszik a szegedi 
klinikákon, bár betegsége súlyos 
remélhető, hogy a gondos orvosi 
kezelés mielőbb visszaadja egész­
ségét.

— Milyen fesz az időjárás az 
ünnepek alatt ? Az időjósok sze- 
iint még nem |. I; ! előre megmon­
dani milyen lesz az. időjirás a hús­
véti ünnepek alatt. A mai napon 
esős, borús az idő, de ez is csak 
átmenetinek ígérkezik, mindenkép­
pen azzal i ell számolói, hogy a 
mostani híd g tartós marad és az 
ünnepek r.hlí s*-m  fog lényegesen 
megváltozni.

Gyilkosság történt 
és nem rablógyil­
kosság a szegedi 

tanyákon.
Két nappal '/elölt a Szeged mel­

letti egyik tanyán meggyilkolva hol- 
I tan találták meg öz.v. Szekeres Mi­

hályné 75 évts jómódú gazdálko­
dó asszonyt. A gyilkosok akácfa- 
husángg al vei lék agyon az özvegyet.

A nyomozó hatóságok az első 
percben rablógyilkosságra gondol 
tak, utóbb azonban kiderült, hogy 
semmi jel sem mutat arra, hogy 
rablogyilkosság történt volna Ugyan 
is a tanyáról semmi sem tűni el.

A rendőrségnek erős a gyanúja, 
hogy a rokonok között van a gyil­
kos. A helys.ini szemlén megálla­
pították, hogy a gyilkos igen nagy 
körültekintéssel végezte el véres 
lett' t. Minden újlenyomatot meg 
semmisített. A rendőrség reméli, 
hogy a gyilkos kézr» keriése csak 
órák kérdése.

Kovács, gépész és cséplőgép tu­
lajdonos urak figyelmébe. Ócs- 
kavastelep megnyílt Kiskunhala­
son, Sxent Imre-u. 4. sz. alatt, 
hol használható vasak kaphatók. 
Lokomobilt és magánjáról és 
cséplőgépet magas árban vásáro­
lok.

3 utcai szobás
hullós, erkélyes, fürdőszobás 
lakás, 2 u'cai szobás kallós, 
fürdőszobás lakás, 2 szobás 
udvari konyhás lakás és egy 
udvari szoba konyhás lakás 
és egy üzlethelyiség

Május ELSEJÉRE KIADÓ!
Érdeklődni lehet h házme*  
létnél, Erzsébet kir né u. 2.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
a hyomdavAllalat.
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— Leendő anyák. akiknek kü­
lönös gonddal kell arra ügyelniük, 
hogy bélntüködésük rendben legyen, 
ezen célt úgy érhetik » I. h« reggel 
éhgyomorra egy kis pohár termé­
szetes ,,Ferenc József*  keserüvhel 
isznak. Orvosok is ajánliák. 

“"sport-
Húsvéti sportprogram

Az MLSz pontos határidőhöz 
szabta a bajnokok szállítását és igy 
tölteni, hogy az idén bajnoki mér­
kőzéseket játszanak a c-apalok a 
húsvéti ünnepikben. A sors külö 
nős szeszélye úgy hozta magával, 
hogy mind a három a bajnokság­
ban résztve vő bajai csapat ig nerős 
ellenfelei kap. Husvét első napján a 
BSE látja vendégül a Dombóvári 
VOGE csapatát. Végre id< je lenne, 
hogv a BSE megemberelje migát, 
amin- itt az alkalom, hogy a nagy 
mumust honi pályán kélvália fek­
tesse. Ez bajai érdek is, mert a 
bajnokság végső kimenetelére dön­
tő fontosságú lenne. Sajnos DVOGE 
győzelmet kell jósolnunk.

Husvét hétfőn a Bácskának honi 
pályán a TSE jnlrpess-ogü csapata

‘ lesz az ellenfele. A Bácska mullheli 
szereplése alapján szekszárdi győ­
zelmet kellene tippelnünk, d • a 
Bácskának a mull évi 13:1 es vere­
ségéért nagy törleszteni valója van 
és ha a szokott lelkesvdésssel ját 
szik döntelleni feltétlen kiverekszik.

Nincs könnyű dolga a Turulnak 
sem husvét másodnapján ideg nb n 
a bácsalmási MOVE ellen. Az al- 
mási csapat készülődéseit teljes ho­
mály fedi, de a Turul felkészültsége 
le fogja tudni ezt az akadályt is 
küzdeni és minimális 2 dugós ’l u 
rti! győzelmet várunk.

Laptula jdonos :

Or. « M ÉZ V t E SS fc i

Kombinált szobák nagy választéka!

kwe pollAkURISZOBAK B W MW

I bútoráruház
Baja, Kossuth Lajos utca. 

| SZOLID ÁRAK!
Kedvező fizetési feltételek.

Elsőrangú anyag és munka garantiáva).

Halpaprikás
:---------- -------— minden időben

&0BSZAY ELEK 
d u n a p a r t i

hajóállomás mellett. 
Kirándulók kedvenc találkozó helye. 

Cigányzene.

Fizessen elő
a BAJA-BACSKARA.

lyomtatványok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

HALLÓ ! FIGYELEM !

Hírlapok, folyóiratok könyvek,
DIVATLAPOK, SZAKLAPOK élőn yös beszerzési forrása. 

ELŐFIZETÉSEK HIRDETÉSEK 
FELVÉTELE!

Leszállítóit áru könyvek eladása (vétel, csere) 
halász istván hírlapterjesztő vállalat baja 

Kossuth Lajos-utca 21. szám. — Telefon 143

Burkoló
anyagok

Egyszerű 
összes 
M á r v a n y
Járda
Fajit’ RC @ (csempe) 
Mettlachi (agyag)

legszebb kivitelben 
nagy választékban 

szállítunk!

cement

mosaik

♦« 

ro

Lap elhelyezést 
vállalunk!

KÉMÉNYAJTÓK 
betonból.

Gazdasági udvarok, 
tanyák, szőlők

kukorica górék bekerítésére, csakis UTRY-féle 
drótkerítést használjon, MERT szép, olcsó és tartós 

ütry Pál Fiai Baja 
sodronyáru üzeme, Erzsébet királyne-uica 38.

ra

Előnyei:
olcsó, nem rozsdásodik 
és könnyen kezelhető

Grünhut és Társa

Hemzeti
Szálló

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség

rendeHtesésére állanak!

o

Saját termelésű tűzifa 
hasáb és dorong 

akác 
kőris

szárai a,
S-U’Kcs nyár 
fűz 
és q-kérit 

HÁZHOZ SZÁLLÍTVA legalacsonyabb napi áron kapható. 

Wiesel Sáníor és Fia 
FATERMELÖK ÉS FAKERESKEDÖK

iroda: Hajnald u. 13. Fatelep: Szentjánosi-ut 7.
Telefon : 42 (Sugovica pari) Telefon : 195

I
aprított akac. tölgy-, szil-

IlHTrf^rnlhír^pm’iPW^rfn ■S^t!lTw!RW!iilT?5Ckw!lnTwSRWllnnrSRnilílnTffl5Rl?í’ llímor

Szobafütéshez:
Pécsi koksz
Pécsi tojásszén
Pécsi diébrikett (szurokmentet)

Legmagasabb höértékii magyar szén és széntermékek.

— -----------~ Kérje mindenütt. —

Képviselet: S c h ö sí é s Bajai
BAJA. Haynaíd-utca 13. — Telefon 26.

a

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdájában Baján


